PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE MAIO

PROCESSO: Nº 374/03/07   CONTRATO: Nº 067/2007
MODALIDADE: Convite N° 021/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Aquisição de uma unidade móvel UTI, para simples remoção para o
Departamento da Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Betim Veículos S/A
VALOR GLOBAL: R$ 52.985,17
DATA DE ASSINATURA: 02/05/07   VIGÊNCIA: 01/06/07

PROCESSO: Nº 460/03/07   CONTRATO: Nº 069/2007
MODALIDADE: Convite N° 024/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização da “20° Festa do Peão
Boiadeiro de Morungaba”, nos dias 05, 06, 07 e 08 de Julho de 2007.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Enigma Morungaba Promoções e Eventos Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00
DATA DE ASSINATURA: 11/05/07   VIGÊNCIA: 12/07/07

PROCESSO: Nº 194/02/07   CONTRATO: Nº 070/2007
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 006/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor
preço
OBJETO: Fornecimento de alimentação escolar executado através de serviços contínuos,
incluindo o gerenciamento do pré-preparo, controle nutricional e distribuição da merenda,
com o fornecimento de todos os gêneros alimentícios e demais insumos necessários,
logística, supervisão, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e utensílios
utilizados, para atender ao programa de merenda escolar nas unidades educacionais,
creches e entidades conveniadas de responsabilidade do Município de Morungaba – SP.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Starbene Refeições Industriais Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 533.592,00
DATA DE ASSINATURA: 21/05/07   VIGÊNCIA: Doze meses

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROCESSO: 1.339/11/03     ADITAMENTO: N° 020/2007
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
monitoramento: garagem, almoxarifado, Centro de Saúde Dr. Romeu Bueno de Aguiar,
Casa do Cidadão, Espaço Cultural, Posto de Saúde Brumado e Casa da Agricultura.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Squilante Equipamentos para Segurança Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 2.160,00
DATA DA ASSINATURA: 02/05/07    VIGÊNCIA: 04/05/08

PROCESSO: 346/03/2006      ADITAMENTO: 021/2007
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 007/2006
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de reurbanização da Av. José Frare.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Enplan Engenharia e Construtora Ltda
DATA DA ASSINATURA: 02/05/07   VIGÊNCIA: 02/07/07

PROCESSO: 578/04/04      ADITAMENTO: N° 022/2007
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Elvira Miano 203-A – Centro, nesta cidade
destinado a abrigar o acervo municipal..
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: William Menon
VALOR GLOBAL: R$ 4.283,16
DATA DA ASSINATURA: 04/05/07   VIGÊNCIA: 04/05/08

PROCESSO: 578/04/04      ADITAMENTO: N° 023/2007
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Elvira Miano 209-A – Centro, nesta cidade
destinado a abrigar o acervo municipal..
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Aristides Ulisses Pelisson
VALOR GLOBAL: R$ 4.283,16
DATA DA ASSINATURA: 04/05/07   VIGÊNCIA: 04/05/08

PROCESSO: 653/04/05      ADITAMENTO: N° 024/2007
MODALIDADE: Convite N° 031/2005
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria
e assessoria mensal, nas áreas Administrativas, Financeira, Contábil e Patrimonial.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: GEPAM – Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria
e Administração Municipal S/S Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 32.688,48
DATA DA ASSINATURA: 10/05/07   VIGÊNCIA: 10/05/08

PROCESSO: 627/06/06      ADITAMENTO: N° 025/2007
MODALIDADE: Convite 055/2006
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da “Revitalização do
Cruzeiro “.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda
DATA DA ASSINATURA: 18/05/07   VIGÊNCIA: 19/08/07

PROCESSO: 402/04/06      ADITAMENTO: N° 026/2007
MODALIDADE: Convite 044/2006
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia e arquitetura para prestação de serviços
de assessoria técnica especializada, visando o fornecimento de dados necessários à
elaboração de Projeto de Lei do Plano Diretor, de Projeto de Lei do Código de Obras,
elaboração do Projeto de Lei de Zoneamento Urbano e adequação da Lei Municipal N°
1.081/04, que trata do parcelamento do solo urbano.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Unity Arquitetura e Engenharia Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 19.000,00 ( suprimir )
DATA DA ASSINATURA: 23/05/07   VIGÊNCIA: 23/11/07

PROCESSO: 226/02/06  ADITAMENTO: N° 027/2007
MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 005/2006
OBJETO: Execução de levantamento topográfico, elaboração de projetos executivos,
pavimentação, drenagem e iluminação da estrada de acesso ao cruzeiro.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda
DATA DA ASSINATURA: 25/05/07   VIGÊNCIA: 03 meses

PROCESSO: 1.261/12/06      ADITAMENTO ( Realinhamento ): N° 028/2007
MODALIDADE: Convite N° 011/2007
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de até 18.000 litros de leite para
serem distribuídos às famílias carentes, cadastradas junto ao Fundo Social.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 3.297,84
DATA DA ASSINATURA: 28/05/07

PROCESSO: 1.260/12/06      ADITAMENTO ( Realinhamento ): N° 029/2007

MODALIDADE: Convite N° 010/2007
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de até 16.000 litros de leite para
Administração Geral e Creche.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 3.063,84
DATA DA ASSINATURA: 28/05/07